
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ACTIVIDADES 

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023

2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN $ 1,602,009,666.01 $ 1,750,563,198.54

979,211,834.16IMPUESTOS 1,109,979,300.48
0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00

470,587,528.11DERECHOS 372,976,162.80
18,823,655.66PRODUCTOS 13,242,986.49
81,469,174.15APROVECHAMIENTOS 202,825,646.80
51,917,473.93INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 51,539,101.97

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

$ 15,602,254,655.39 $ 16,077,369,382.30

15,602,254,655.39PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES

16,077,369,382.30

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $ 0.00 $ 0.00

0.00INGRESOS FINANCIEROS 0.00
0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $ 17,204,264,321.40 $ 17,827,932,580.84

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 2,132,435,357.34 $ 2,047,003,215.09

1,549,023,814.08SERVICIOS PERSONALES 1,585,058,178.61
129,813,870.12MATERIALES Y SUMINISTROS 121,970,050.35
453,597,673.14SERVICIOS GENERALES 339,974,986.13

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 9,853,231,942.62 $ 9,706,528,054.21

8,588,296,395.90TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 8,838,614,434.48
271,078,115.90TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 131,121,954.44
15,028,533.63SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 44,694,918.25
69,137,532.32AYUDAS SOCIALES 167,240,353.73

907,193,161.87PENSIONES Y JUBILACIONES 522,355,757.19
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00
0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00

2,498,203.00DONATIVOS 2,500,636.12
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 2,818,373,523.33 $ 2,932,156,645.02

1,684,650,534.58PARTICIPACIONES 1,615,257,124.86
1,124,972,609.76APORTACIONES 1,288,070,555.98

8,750,378.99CONVENIOS 28,828,964.18

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $ 330,997,501.58 $ 334,033,173.37

330,997,501.58INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 334,033,173.37
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00
0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $ 177,842.46 $ 8,524,743.51

0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00
0.00PROVISIONES 0.00
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00
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0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00

177,842.46OTROS GASTOS 8,524,743.51

INVERSIÓN PÚBLICA $ 0.00 $ 0.00

0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $ 15,135,216,167.33 $ 15,028,245,831.20

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 2,069,048,154.07 $ 2,799,686,749.64

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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